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W odpowiedzi  na  Pana interpelację,  złożoną w dniu  28  stycznia 2021r. podczas obrad Sesji 

Rady Gminy Olszanka, niniejszym udzielam odpowiedzi na zadane przez Pana pytania:  

Pytanie 1  

Czy zapisy Statutowe  Gminy Olszanka  są wystarczające do realizacji zapisów ustawowych dotyczących 

inicjatywy obywatelskiej. 

Regulacje ustawowe dotyczące obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wprowadzone zostały w art. 

41a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  w brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 13 

ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018, 

poz. 130).  

Powyższy przepis ustanawia normę kompetencyjną do wprowadzenia regulacji dotyczących 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, niemniej jednak nie w ramach statutu gminy,  ale odrębnej 

uchwały, co wynika wprost z powołanego przepisu (art.41a ust.5) Przedmiotowa uchwała jest aktem 

prawa miejscowego, nie stanowi jednak materii  statutowej.  

W związku z powyższym, po zmianie  ww. przepisów,  statut gminy  nie może zawierać zapisów 

dotyczących  obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.   

W celu dostosowania treści Statutu Gminy Olszanka do  przepisów ww. ustawy nowelizującej, w dniu  

18 października 2018r.  Rada Gminy Olszanka  uchwaliła  zmiany Statutu Gminy Olszanka (uchwała  Nr 

XLVII/310/2018 ) zgodnie z  projektem  wniesionym  przez Wójta Gminy Olszanka.  

Zważywszy, iż przedmiotem  interpelacji  jest  pytanie o  zapisy  Statutu Gminy Olszanka,  a  z treści  

pytania  można wnioskować, iż  umknęło Pana  uwadze  jego  aktualizacja, podaję  poniżej  adres - link 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Olszanka  , pod którym znajdzie Pan  treść Statutu Gminy 

Olszanka i  jego zmiany :  

 https://samorzad.gov.pl/web/gmina-olszanka.  

https://samorzad.gov.pl/attachment/8418cc79-e18e-4b1b-a9af-0d9551612fcf 

 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-olszanka


Pytanie 2 

Jakie czynności muszą spełnić podjąć mieszkańcy w celu podjęcia inicjatywy obywatelskiej by ta mogła 

stać się przedmiotem obrad Rady Gminy Olszanka? 

 
Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty określa Rada Gminy Olszanka w drodze uchwały zgodnie z 

art.41a ust.5 ustawy o samorządzie gminnym.  

Zgodnie z  § 30 ust. 1 Statutu Gminy Olszanka  inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, 

Wójt, klub radnych, a także grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Olszanka na zasadach 

określonych w Ustawie oraz odrębną uchwałą Rady Gminy.  

W swojej interpelacji podkreśla Pan, że podejmował „ bezskuteczne   starania  o   zaistnienie   takiej  

uchwały”, jednakże ostatecznie zaniechał Pan skorzystania z przysługującej inicjatywy 

uchwałodawczej, bowiem nie doszło do złożenia projektu uchwały pod  obrady Rady Gminy. Obecnie 

stwierdził Pan, że „nie podoła ” samodzielnie stworzyć i wprowadzić takiej uchwały pod obrady Rady 

Gminy, co wydaje się zrozumiałe, bowiem uchwała jest wymagająca pod względem formalno-

prawnym, a w szczególności merytorycznym. Mając na względzie zwiększenie udziału mieszkańców w 

procesie funkcjonowania i kontrolowania organów gminy stosowny projekt  uchwały  zostanie 

przygotowany i przedłożony  Radzie Gminy przeze mnie  w  możliwie szybkim terminie.   

 

Ponadto informuję,  że  inną  formą  udziału  mieszkańców we współpracy z samorządem  terytorialnym  

w realizacji zadań publicznych  jest to, że  mieszkańcy  mogą zgłaszać swoje  postulaty za 

pośrednictwem radnych. Art. 23 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  statuuje obowiązek  radnego 

utrzymywania stałej więzi  z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjęcia 

zgłaszanych przez mieszkańców gminy postulatów i przedstawianie ich organom gminy do 

rozpatrzenia. 
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